CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - M

G - 35420.000

WWW. camarademarlana mga.gov. br

INDICAÇÃO N* dGl/2020 CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolado sob º — <J

Excelentíssimo Senhor EM a2% ,É)'QIZOZQ!JG.STE

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
K Fep

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Marian
a Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis, intervenções junto ao Trevo do
 Minerador conforme abaixo:

e Estudoe viabilidade de Estruturação de um
sistema de Iluminação no local;

e Restauração de pavimentação asfáltica no ce
ntro do trevo.

Mariana, 27 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois
o trevo é um local de constante trafego seja

dia ou noite, porém a noite se torna muito peri
goso, pois o mesmo não possui Estrutura de

iluminação e como a redução de velocidade é obriga
tória, traz o perigo de assalto aos motoristas.

Já a intervenção de restauração da pavimentação se dá pela presença de um trecho

danificado no centro do cruzamento das vias, fazend
o com que os motoristas ao tentarem se desviar

coloquem em risco a integridade pessoal e de outros.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibi
lidade de efetivação desta intervenção.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta
 edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas;
Cr—ª-.ªf"a.—ª.ª "x NICIPAL l UE MARIZ A

OVA "U“ LÚ'U«NEW'DAL)L

Gerson Teidir a asiden te Secrats 'É

reador |